
堺市自治連合協議会１１月定例会 

 
１．事業説明案件 

（１）堺まつり代替イベントについて          （堺観光コンベンション協会） 

 堺まつり代替イベントを開催いたしますので、ご案内申しあげます。 

 

 日時・内容 

 令和３年１２月４日（土）～令和４年１月１５日（土） 

 環濠イルミネーション 

  

 令和３年１２月４日（土）午後４時～午後９時 

 ザビエル公園光のモニュメント 

 環濠ナイトクルーズ 

 環濠ナイトマルシェ 

 

問合先・・・℡２３３－５２５８ 堺観光コンベンション協会 

 

 

（２）令和 4年度第 48回堺市民オリンピックの開催候補日について    （スポーツ部） 

 令和４年度の第４８回堺市民オリンピックの開催候補日につきましては、「スポーツの日」

の１０月１０日（月・祝）に予定しております。 

 なお、開催方針につきましては、堺市民オリンピックが歴史と伝統ある生涯スポーツの祭

典であり、地域間交流の場であることを鑑み、安全対策を講じた上で校区対抗の競技大会と

して実施する方向で今後関係者との調整を行ってまいります。 

 開催内容が決定いたしましたら、改めてご報告いたします。 

 今後とも、感染症対策等を講じながら、皆様に親しんでいただける大会となるよう努めて

まいりますので、引き続きご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 開催候補日 令和４年１０月１０日（月・祝）スポーツの日 

 

問合先・・・℡２２８－７４３７ スポーツ推進課 

 

 

（３）令和４年（２０２２年）堺市成人式の開催について      （子ども青少年育成部） 

 令和４年１月１０日に開催を予定しております堺市成人式は、昨年度と同様、一度に集ま

る出席者の制限や式典時間の短縮など、新型コロナウイルス感染防止対策を十分に講じた上

で開催すべく準備を進めております。 

 つきましては、例年、式典にご臨席いただいておりますご来賓の方々におかれましては、

今年度におきましても、感染拡大防止の観点からご臨席を見合わせていただきたく存じます。 

 何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

問合先・・・℡２２８－７４５７ 子ども育成課  

 

 

 

２．事務局連絡 

 （１）自治会活動実践記録「波紋」第６６集について 

    自治会活動実践記録「波紋」第６６集について、中区、西区が発表当番となってい

ます。１１月中区及び西区の区定例会におきまして発表校区を決定いただき、事務



局にご報告いただきますようお願いします。 

 

（２）自治会手帳について 

   １０月下旬から、各校区の送付指定先に郵送させていただきますのでよろしくお願

いいたします。 

なお、校区代表者の皆様には、各区定例会で配付させていただきます。 

 

問合先・・・℡２２８－７４０５ 堺市自治連合協議会事務局（市民協働課） 

 

 


